CITTA’ DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

) | OGGETTO: Concessione in uso temporaneo del Teatro Tenda alla scuola
T N. ’}'J{ f “Paolo Vetri” per la messa in scena della commedia “chiacchieri ri curtiggiu”.

3 febb
Dat%i FE§ Zﬁgjé ebbraio 2008)

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

/

Bilancio 200... Competenze

Capitolo spese per

Funz. Serv.

Interv.

Addi IL RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsablle del Servizio in merito alla regolarita tecnica: ,

St esprime parere FAVOREVOLE ~
11 Dirigenté o r¢sponsabile del Servizio

Ragusa, li jf/gf({jé,»f ............................. é, ............... vagsr e ererenens /..
i

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabﬁe

Si esprime parere FAVOREVOLE

11 Responsabile di Ragioneria

Ragusa, li .coovvvevvin, L rerrerree e e e e et e e aaes e rae e st e e et e

Per I’assunzione dell’impegp,e‘di spesa, si attesta la regolare copertura ﬁgaﬁZiaria, ai sensi
dell’art.55, comma 5°, della legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

7
A

// 1l R;s{onsabile del Servizio Finanziario




IL SINDACO

Premesso che con nota del 14.01.08 assunta al protocollo in data 15.01.08 al n. 4040 , la Prof.ssa
Cecilia Strazzeri, Dirigente Scolastico del Circolo Didattico “Paolo Vetri” con sede a Ragusa in via
Delle Palme n.13, fa presente che la Scuola “Paolo Vetri” intende organizzare per il 3 febbraio
2008, in occasione del Carnevale, una sfilata di mascherine e una rappresentazione teatrale ¢ chiede
che il Comune possa contribuire alla realizzazione di tale iniziativa , mettendo a disposizione il
Teatro Tenda;

Che lo spettacolo teatrale prevede la messa in scena di una commedia brillante intitolata
“Chiacchieri ri curtigghiu”, con la compagnia teatrale “u filu vespri”, interpretata dagli alunni della
scuola e dai genitori ; |
Considerato che il Comune nell’ ambito delle proprie funzioni istituzionali pud procedere, ai sensi
dell’ art.3 del vigente regolamento dei contributi, alla concessione di sovvenzioni sotto forma di
attribuzione di vantaggi economici che consistono in attribuzioni di benefici diversi dall’ erogazione
di denaro;

Ritenuto, pertanto, che in tale previsione rientra la possibilitd di concedere beni immobili di
proprietd Comunale, per iniziative meritevoli di accoglimento ;

Visto che 1’ iniziativa suesposta risulta essere meritevole di accoglimento in quanto si propone di
divulgare la cultura del teatro tra i ragazzi , si ritiene opportuno concedere, a titolo di vantaggio
economico, la concessione in uso del Teatro tenda Comunale comprensivo di squadra di sicurezza
antincendio;;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto I’ art.41 della L.R. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza della materia
indicate nell’ art. 15 della L.R. n. 44/91, cosi consolidandosi 1” indirizzo normativo in ordine della
individuazione del Sindaco, quale organo a competenza generale;

DETERMINA

1. Di concedere, per le motivazioni riportate in premessa, al Circolo Didattico “Paolo Vetri”
con sede a Ragusa in via Delle Palme n.13, a titolo di vantaggio economico ai sensi dell’
art.3 del vigente regolamento dei contributi, la concessione in uso temporaneo del Teatro
Tenda Comunale comprensivo di squadra di sicurezza antincendio per organizzare,in
occasione del Carnevale, giorno 03.02.08, la messa in scena di una commedia brillante
intitolata “Chiacchei ri curtigghiu” alla quale seguira una sfilata di mascherine, a condizione
che la scuola su citata, si faccia carico, a conclusione della manifestazione, delle pulizie
della Struttura, e di inserire in tutto il materiale pubblicitario il logo del Comune di Ragusa ;

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;




I} MESSO COMUNALE
SEVESS0 MO YiERATORE
‘Z-ggl,l*f 139’319) .........

..................... EWeresivanaen

if
|

Certifico che, contestualmente all’affissione all’Albo, la detenninazionﬁ' stata trasmessa in copia
al Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.8 della L.R.#.39/97

Ragusa, 1i ...... 05..FER..2008......

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione & rimasta affissa
all’Albo Pretorio per quindici giomi consecutivi dal .... 05-FE8:- 2008 Y 1'9"555‘7'7308 ...........

IL MESSO COMUNALE
ILMESSO Mo

Certificato di avvenuta pubblicazione d% determinazione

Vista I’ Attestazione del messo comunale, certifico c§xe la presente determinazione, ¢ stata affissa

all’Albo Pretorio di questo Comune il giorno........g ..... FEB..2008... ed & rimasta affissa per quindici
giorni consecutivi decorrenti dal coee-0.5--FER.- 2008.- Senza opposizione.
Ragusa, 1i ....... 10 FE8. 2068 ....... \}




